C 2. igneã

Antiprognosticon

igneam, naturã attribuitis. Haud
secus, cum *ὀικονομοποιεῖς* famulan-
tia signa conceditis, quædam Io-
ni, quædam Saturnò, & reliquis
etiã sua sydera ascribitis. Sed hoc
cũ silêtio, præterire nequeo, quod
pœnè vnusquisq; *ὀικονομοποιεῖς* fa-
mulos tam abhorrentes à sua na-
tura, domi suę alere velit, quod si
his ministris vtuntur, in perducẽ
dis operibus ad finem, miror quo
modo non potius suam, quã do-
minorum exequantur volunta-
tẽ, exempli gratia : Saturnus ter-
restris, attendentem illi habet A-
quarium ex aëris qualitate cõfla-
tum : Iupiter aereus, duobus mi-
nistris vtitur, Sagittario & Pisci-
bus, quorum hic est aqueus, ille
igne-

Antiprognosticon.

igneus. Quinetiam Mars calidus & siccus, ministerio gaudet Scorpionis, frigidi & humidi, Venus, frigore & humiditate plena, Taurum terrestrem, & Libram acreū signum, seruiētes sibi habet. Mitto hīc domorum, angulorū, dignitatum, & reliquorū huius generis commentitias differentias, quorum si vel vnum principium, solida ratione explicare possunt, facilius ad alia defendenda aperiretur via. Iam verò cū nihil habeant quo fidem faciant, de suorum veritate principiorum, restat vt ipsa ars ex propositionibus falsis in immensum coacta, & constructa, remota hac tam infirma basi, corruat. Hæc eo frequentius

Antiprognosticon

inculco, vt omnib⁹ pateat, quãtas
ampullas isti iactant, & effutiunt
dum eam quæ prorsus nulla est,
causam, pro vera certaq; causa
ponant. Etenim qua ratione Sa-
turnus hoc aut illud portendat,
nec ipsi nec quisq; alius nouit, &
quod de Saturno diximus, idem
de reliquis omnibus significan-
tibus signis dictũ puta. Nisi fortè
^{ἄποκαλυψ. ιν} aliquam illis datã glo-
riari velint: quod si nõ erubescũt
fateri (vt est eorum demēs auda-
tia) quod nunc pœnitentia, facilè
corrigat erratum, in meram insa-
niam mutabunt. Cõcedamus il-
lis priuatas reuelationes, visiones
& phantasmata (hoc enim modo
stultitiam eorum superbia auge-
bimus,

Antiprognosticon.

bimus & cumulabimus) nihil tamen illis fidendam nouimus. Et vt id clarius explicemus, cum nō sint omnes apocalypses eadem, in duas species eas partiamur. Aliæ enim fiunt reuelationes, à bonis angelis, aliæ à malis. Quæ fiunt à bonis, huiusmodi sunt, vt vt natura bonorum spirituū esse solet, hoc est, verę, vtilis, & in sūma bonę. Malorū dæmonum oracula, cū ipsis qualitate cōsentiūt, videlicet falsa sunt, nociua & inhonesta. Hæc igitur apocalypsis qua initio Astrologiæ principia, reuelata sunt, vtri⁹ generis sit paucis cōsiderem⁹. Principia sanè hæc quæ sint incerta, & vt apertè dicā falsa et experiētia assidua mōstrat

Antiprognosticon

& satis luculentè superius docuimus. Quãdo itaq; hæc cognitio à bono Angelo aut spiritu non manauit, an velitis eam à malo proficisci, an à neutro, vobis (Astrologi) optio datur. Interim aut artem vestram definite palã venditare putidam, aut saltem principiorum vestrorum aliquam fidem incredulis facite. Vtrũ præstituri estis, breui perspiciemus, nam si tacetis, vicimus, & triumphũ tanq̃ de superato vestro Atlante celebrabimus. Sin aliquis vestrum tam sit perfriçtẽ frontis, vt comminus pugnare audeat, si potior in armis inueniatur, succumbemus: si non valeat nostros perferre ictus, arce prognostica

Antiprognosticon.

Itica potiemur, & omnia ferro,
igne & fame, deuastabimus. No-
stra iam tela, & numero & impe-
tu satis magno, in hostium cater-
uas proiecimus. Nunc autem su-
perest, vt missa ab illis tela reper-
cutiamus, aut saltem vt irritis icti-
bus aerē verberantes volent, amo-
ueamus. Et vt exordiamur ab ea
parte in qua, non minimam fidu-
ciam collocant: audiui per mul-
tos qui suam diuinationem, ex sa-
cris literis cōfirmare se velle glo-
riarentur. Qui cum per conten-
tionem coacti essent, pro sua de-
fensione quę scirent promere, ex
primo Genesios capite, syderalē
vaticinationē astruere cupiebāt.
Nam cum Deus sapientissimus
ille

Antiprognosticon

ille naturæ opifex cœlum & terrã
uerbo omnipotente creasset, lucẽ
etiam factam à tenebris distinxif-
set, firmamentũ in medio aqua-
rum posuisset, aquas quæ prius v-
niuersam terræ superficiem ope-
riebant, ad animalium quę creatu-
rus esset conseruandam vitam, in
vnum locum congregasset, terrã
deniq; amœna arborum & herba-
rum virentium veste ornasset, quar-
to die luminaria ad distinguen-
dum inter diem & noctẽ creare
statuisset, vsum illis proprium de-
stinavit dicens, erunt in signa, in
statuta tẽpora (sic enim vocabu-
lum hebraicè sonat) in dies & an-
nos, Et erunt luminaria in cœlo,
ad lucẽdũ super terrã, cuius æter-

Antiprognosticon.

nā volūtatē, effectus statim sequu-
t^o est. Fecit enim de^o duo lumina-
ria magna, alterū maius, vt diei,
alterum minus, vt præffet nocti,
& stellas. Hic sibi mirum in mo-
dū applaudunt prognostæ, quod
Deus luminaria, in signa ordina-
uerit. Sed quantulum hæc signa
faciunt, ad eorum prædictiones,
qui verborum ordinem, & discursum
notauerit, facile perspiciet.
Nam quod sequitur de tempori-
ribus statutis, diebus & annis,
qualia futura sunt signa, mihi
explicare videntur, videlicet e-
runt argumenta veris, æstatis,
autumni, hyemis, dierum na-
turalium, Artificialium, An-
norum Solarium, Lunarium,

Antiprognosticon

& sic de reliquis, et cum præcipue de Sole & Luna agatur, si per signa præfagia intelligere velimus, erunt signa caloris, cū Sol appropinquat, frigoris cum recesserit, humoris abundantie cum Luna crescat, contrarij cum decrescat. Postremo si necessario fatalia signa intelligere velitis, nihilominus tenet argumentum, cum nesciatis quid significant sydera, nō potestis ex eorum aspectu, futura prædicere. Ceterum sunt, qui ut ipsis videtur, multo firmiter, corroborare scientiam nituntur, dū concedi à nobis, omnia in terris virtute cęlestium signorum, geri regiꝫ; postulant. Equidem non sum tam duri oris, ut tanta calamitate

Antiprognosticon

mitate oppressis Astrologis, tantulum negare velim. Quin potius plura petitis largiar, & quæ obstinatis inficiarer, eadem nunc ad extremam anchoram cõfugientibus benignè concedã. Superiora (inquit Aristoteles) omnia in inferiora hæc corpora agunt, omnis inferioribus virt⁹, de super venire credatur, nec vsque adeò contēdimus, Mercurij illius Trismegisti, causarum à Deo ad angelos, ab his ad cœlos, non inconcinnam derivationem ad Fortunam seu Fatũ quam ille εἰμαρμένην vocat spectare. Tribuatur unicuique planetę suus ὀνομαρχησ. Postremo non video, quo modo multum causę nostrę susceptę officeret,

Antiprognoſticon

ret, ſi qđ maxime cupiāt, quodq; ardentiffime efflagitēt, fateamur cœleſtia ſydera humanis rebus præſſe contingenter, hoc eſt tanquam inclinatio quędam, aut tacita aliqua motio (non enim fatū ſi eſt ex ſyderibus mutari poſſit) aſtrorum vero ſignificationes, & ipſi experientia diſcimus, nec refragātut prognoſtę, variis modis auerti aut in aliud commutari.

Quando igitur iſtud quod cogi nequeat, ſpōte dederim, expeĉto quid inde adiuventi ad vos trāſſere poſſitis. Atque adeo iam exultantem prognoſtam audio, ſi ſtellarum curſus reuolutiones, aſpeĉtus, tam potenter in his rebus ſubcœleſtibus vires ſuas exerceāt

Antiprognoticon

ercent, ut multorum euentuum in terra causę essent. Quis est ille Fulco? ut propositionem tot doctorum scriptis testatam, tot seculorum suffragiis approbatam, inficiari velit, videlicet posita causa effectum necessario sequi, qua ratione causam astruere effectum negare audeat? Sed hæc tam magnifica verba, quid demum sunt nisi mera verba? quippe unicuique causę suum effectum tribuo, nec tamen effectum ei quæ non est causa concedo, aut si esset causa hunc quem volunt ipsi effectum esse, nequaquam dabo. Non enim ipsi nouerunt, quid causentur, aut portendant sidera, sed à maioribus, sine vllō fun-

Anti-prognosticon

fundamento, traditam artē amplectuntur, & quasi diuinam cognitionem colunt; quę non plus diuinitatis aut veritatis in se continet, quam Chaldeorum reliquę superstitiones, quę etiam adhuc extant, à quibus hæc scientia deriuata est, quam omni cūo, docti & eruditi philosophi cōtempserunt, & pro nihilo habuerunt. Nec solum Ethnici, vt Porphyri⁹, qui apud Iamblicum impossibile ait esse, vt quis significationem reuolutionis sydereę sciret, ipse Iamblicus, qui negat aliquam virtutem ad res agendas à stellis infundi, & multi alii, fictam hanc artis ostentationem, spreuerunt. Sed ipse Hieremias, clamosa voce

Antiprognofticon

vetat, præſagia ex ſyderum aſpectu deducta, Iſraelitas, ſicut gentes metuere. At idcirco nihil ſignificant? Quamobrem queſo non ſunt timenda? aut quia nihil ſignificant, aut quia euentus eorum eſt incertus & hominibus incognitus. Quid? nonne Apoſtolus gentium Paulus, Titum ſuum, ne Geneologicas vanitates, curioſas & ſuperfluas curet, hortatur. Quorſum tãdem? non timere Hieremias, non curare Paulus, Astrologicas vaticinationes moneant, ſi in illis aliquid, aut metuendum aut curandũ eſſet. I nunc & horribilibus minis, populum perterrefacito, proclamato calamitatem futuram maximã peſtis.

D bel-

Antiprognosticon.

bellorum, famis, & si quid istis grauius est. Admonete eos subitæ ruine, quemadmodum Cuninghamus biennio ab hinc Aegypto, Babyloni, Constantinopoli, & ciuitatibus Italiae calamitosissimam subuersionem, minatus est. An non grauiter timendum esset Italis, Aegyptiis, Græcis, Chaldeis? cum tanta illis ex astrologorum sententia immineret mala? Quis non timuisset? nisi qui Hieremie vaticinia, Cuninghami oraculis, nescio quam preposterè, preponere voluisset. Similiter qui mauult prognostas quam Paulum audire, nonne erecta natiuitatis suæ figura, quæ assecuturus esset bona & mala prouideret

Antiptognōsticōn

deret? eo modò vitare mala, bona ad euentum perducere studeret. O stupidum caput, quo pacto vitam instituere decreuisti? ut opus esset euentuum tuorum prædictione, An quasi brutum animal vitam deges? ut omnia in te agere finas? quorsum tibi ratio? qua non vteris, immo abuteris. Cognito natalis tui vaticinio, bona assequi, mala vitare conabere, an non hoc idem fecisses, nequaquã cōsulto vate? Quãdo tandem desinet orbis, hæc ridicula admirari? At Berosus Chaldæus, idem antiquissimus historiographus, refert sanctum Noach, ex aspectu syderum vniuersale diluuium præuidisse, & ut immi-

Antiprognosticon.

nens periculum deuitaret, archã,
ad suã vxoris, filiorum, et nurium
animalium denique omnis gene-
ris vitã conseruandam ædificasse.
Nonne igitur plurimum confert
ad vitam? tam antiqua & vetusta
scientia, qua vsus est sanctissimus
Patriarcha, cuius beneficio, hu-
manum genus, pecudes, & quic-
quid in toto orbe vtile aut iucun-
dũ fuit, ab interitu olim sint vin-
dicata? Hoc nõ leuis & spernen-
dus author tradidit, sed ipse Be-
rosus Chaldæus. At Moses He-
bræus, idem æquissimus legis la-
tor, & historie scriptor, vt vetustif-
simus, ita fide dignissimus, testa-
tur ipsum Dominum Deum, ad
Noach locutum, atque hæc illi

de

Antiprognosticon.

de futuro diluuiō, prædixisse, in-
super vt Archam fabricaret, im-
perasse. & ne de augurio syderum
adhuc Prognostæ somniarēt, for-
mam & mensuram certam ædi-
ficandæ nauis, eidem præscripsis-
se. Vbi ergo est iactantia de vetu-
state, & necessario vsu artis Astro-
logicæ? vbi gloriatio de patriar-
cha Noach quæ vos vestræ stulti-
tię patronum esse cupitis? Crede-
mus ne Mosi qui diuinitus reue-
lata scripsit? an Beroso? qui apud
superstitiosos Chaldeos excogi-
tatam artem euehere studens, in-
undationem eius vsu præuisam, i-
maginatus est. Quo nunc igitur
salutis vestræ proram vertitis? De-
feruit vestras partes Noach, Hiere-
mias.

Antiprognoticon

mias & Paulus vos oderunt, Porphyrius, & Iamblicus contemnunt, quis igitur erit antesignanus? quis laudis vestre buccinator? Ptolomæus tantum vobis tribuit quantum ventis, nam presagia vestra neminem astringere affirmat, sed volentes trahere, causa est igitur voluntas eorum que fiunt, non stelle, nam in nolentes, nihil sydera possunt, & volentes impedire nequeant. Istuc si est verum, ut est verissimum, quid tandem potestatis syderum influxibus relinquatur? Fatemur (inquiunt) eorum actionum que ab homine fiunt ipsam voluntatem esse causam impellentem, sed eorum que extra hominem sunt,

Antiprognosticon.

sunt, hoc est, quę pro suo arbitrio regere non potest, effectrices sunt stellę, ut quod fortuito euenire vulgo creditur, id syderum virtute gubernatur. At quorsum illud spectat? quod à doctissimo viro prolatum omnes suo cōsensu affirmant, quod scilicet, Sapiens dominabitur astris. Nonne hoc significatur? astrorum præsa-gia, etiamsi cognita esset, non ita magnam virtutem in rebus humanis exercere, quin eam longe sapientis consilium superet, ut merito astris, & syderum influxui sapiens dominari, & præesse dicatur. Verum aliquando euenire solet, ut ex horoscopo natiuitatis, futuram hominis

Antiprognoſtica

vitam aut modum vitæ, aut mo-
res denique prædicatis. Neq; mul-
tum in hoc contendimus, quin
cum toties & tam varia præmon-
ſtretis, impoſſibile ſit vt non ali-
quid auguriis veſtris respondeat,
hoc tamen caſu accidit, non arte
paratur. Etenim qui reuolutio-
nem illam prudenter & diligen-
ter animo reuo:uit, perſuaderi cer-
tò nequit, vt tam momentanea
cœli facies, aliquid in tam longũ
tempus potenter efficeret. Nam
puncto temporis, in aliud atq; a-
liud perpetuò mutatur. Atque
hinc eſt quod ad miranda opera,
parum aut nihil conferre Astro-
logorum differentias temporum,
cenſet Iamblicus. Quin etiam
Astro-

Antiprognosticon.

Astrolog⁹ quidam seu *χασομαντής*
Ioannes Indagine, fluxam illam
cœli reuolutionem, multò minus
pollere affirmat illa, quam is natu-
ralem Astrologiam vocat, ad duo-
decim horoscopos omnes homi-
num condiciones reducens. Pro-
pterea tam is, quam alii, adeo mul-
tas & varias qualitates vnicuique
ex natiuitate ascribunt, vt necesse
sit nonnullas earundē omnibus
inesse, vt qui ad iram, superbiam,
amorem, miserationem propen-
sos esse dicant, cum nemo sit qui
has et similes affectiones in semet
ipso non reperiet. Sed nescio quò
modo acciderit, vt vnicuiq; astro-
nomē sit inditum, quod nonnun-
quam ex significatione eius syde-
ris

Antiprognosticon

ris accipi videatur. Non ab re fuerit igitur, de nominum ratione paucis disseruisse, ne forte Astrologi ex iisdem (tanquam ex culice Elephantum) colligant. Principio itaque nomina quibus appellantur sydera non esse ex sui natura, sed propter alias causas ab hominibus accommodata stellis, testatur Sacroboscus, cui etiam astipulatur Vergilius, Georgicon libro primo.

Nauta tum stellis numeros & nomina fecit,
Pleiades, Hyadas, claramq; Lycaenis arctō.

Verum non omnia sydera eadem ratione appellationes sortita sunt videntur autem omnes propter distinctionem præcipuè indite, vt Bernardus Syluestris pulchre

Antiprognostica.

pulchrè dicit.

**Communi ne voce rei generalis oberret
Quæ modo sūt stellis nomina fecit homo.**

Ex nominibus autem quædam propter formam, quam in cœlo spectantibus habere videntur, attributa sunt, eius generis sūt, plaustrum, deloton, Corona, spica, Argo nauis, anguis, lyra, & similia. Alia vero propter peculiarem locum in quo sita sunt, vt Aries & gregis & signorum primus, Cancer animal retrogradum, illi signo in quo vertitur sol ad inferius hēmisphærium, nomen dedit, Libra æqua lance pondera, dies etiam & noctes æqui librat, Aquæ fusor & Pisces humorum abundantiam, quæ est cum sol

Antiprognosticon

ea loca occupat denotat. Caper, qui in pascendo erigit se, & rupibus p̄edere videtur, visum est appositum nomen ei signo tribui in quo cum Sol versatur, ab antipodibus ad nos indies erigitur. Plurima autem vocabulorū, quibus stellæ distinguuntur ab Ethnicis, partim principibus suis blandientibus, partim regum suorum, quos in terra suspiciebāt animas in cœlum translatas, syderibus dominātes credētibus, imposita sunt. Hinc igitur Saturni, Iouis, Martis, Mercurii, Veneris, Orionis, atque aliorum infinitas appellationes, vetustas indidit. Recentiores forsitan ex qualitatibus, quas ipsis stellis ascribunt, quędam

Antiprognoſtica

quædam nomina aut mutarunt,
aut retinere ſe putant. Sed hoc eſt
imprimis notandum quod ipſi ex
nominibus qualitates deriuare ſe
penumero ſolent. Quemadmodum
Cancro qui piſcis eſt in littore, e-
tiam in cœlo, aqueã naturam at-
tribuunt. Similiter Tauro quod eſt
eſt animal melancholicum, etiam
inter ſigna terreſtre naturam aſſi-
gnant. Arietem etiam cœleſtem,
quibus in terra præeſſe volunt,
quemadmodum Taurum bobus.
Sic etiam Saturno, qui à Poetis
Deus latitans perhibetur, melan-
cholicas qualitates tribuunt. Iu-
piter vero qui in fabulis benignus
reperitur, etiã planeta beneuolus
cenſetur Venus amabilis & cle-
mens

Antiprognosticò.

mens etiam in sydera naturam suam retinere dicitur. Mercurius vero qui fur erat & versutus nunc etiam in Deorum numerum relatus instabilis est & inconstans, nam ad quoduis consortium se accommodans, cum bonis bonus est, cum malis vero iisdem natura consentiens. Atque hoc modo significationes astrorum iam ab ipso fonte à quo petuntur deduximus, unde quiuis cernere queat, qua ratione principia eorū constant, ex quibus se tanquam deos præsentia, futura, & præterita cognoscere mentiuntur. Sed heus tu? An non tres Magi ex syderis aspectu in oriente, natum Christum intelligebant? &

Antiprognoſticon

eodem duce ad natalem eius locum adoraturi eum peruenerunt? quomodo igitur ſyderum præſagia aſpernanda vociferaris? ſi hoc ad veſtram artem confirmandam detorquere ſtudetis, eadem ratione, innumera quæ id temporis fiebant portenta, iuxta naturæ ordinem facta concludemus. Deo nempe omnia ministra- bant, etiam ipſa natura, vt appa- reret eius potētia, conſucto ceſſit tramite, & ſtupenda admodū id temporis contigerunt miracula, adeo vt conſulti aruſpices, Magi, & quot quot futura prædicere ſo- lent, referebant, naturam rerū omnium creatarū parturire domi- num. Reliquū eſt, vt Cūinghami
conſu

Antiprognosticon.

confutationes, in epistola quādā
quam inuectiuam suam vocat,
eādē qua cætera virtute dissolua-
mus. Videtur sibi Cuninghamus
ad duo capita, omnes aduersario-
rum suorum calumnias, apposi-
tè reduxisse. Quorum prius est
inimicam esse hāc cognitionem
medicinę laudatissimę scientiæ,
alterum nõ posse, Astrologum ex
suis syderib⁹ futura præcognosce-
re. Contra prius, ad medicę artis
principem Hipocratem, in libro
de aëre, aqua, & locis, nos rele-
gavit. Cum igitur necesse esset,
vt hunc libellū perlegerem (quā-
uis alienū à mea professione,) mu-
tuo acceptum, pro ratione tem-
poris & ingenioli captu eum tam:

Grę-

Græcè quam latinè perlegi. Et sane quantum memini, marginales notæ in latina versione bellū mihi cum Hipocrate proclamabant, cum autem ipsum consulerem, nihil amicus eo cognoui, ut qui astrorum cursum ad tā utilem & necessarium vsū (de fatalibus signis nusquam somnians) accommodaret. Verum quando forsitan ultra crepidam videbor ista disserere, à Doctore Cuninghāmo doceri perquam cupio, quod Astrologiæ stabilientiæ argumentum, ex hoc libro colligat. Intercā ego quæ legi & intellexi, proferam. Multus est Hypocrates in ortu signorum, seu stellarū, Pleiadum, Arcturi, Canis, & aliorum

E rum

Antiprögnosticon.

rum, quę omnia ad temporis qui est his orientibus, aut occumbentibus statum, manifeste sunt referenda. Nec hic solum, sed & alibi in Aphorismis id agit Hypocrates. Quocirca Astronomiæ, non Astrologiæ ad medicinam utilem esse cognitionem cõcludit, quia per astrorum cursum præuidere possit medicus, multa ad artem necessaria. Non quod stelle aliquid præfagiant, sed quod eorum ortus aut occasus huiusmodi temporis rationi est coincidens. Secundo arguitur apud Cunninghamum in sua inuectiua, futura ex aspectu syderum præcognosci posse hoc scilicet argumento. Si Nauta ex suis signis tempestatem
predi-

Antiprognosticon.

predicere imminentem, medicus ex suis presagijs morbi incrementum, aut prescire declinationem, rusticus ex suis augurijs anni statum sequiturum colligere possit. Cur non doctus astrologus, ex suis syderibus euentura premonstrare queat? Et vt exemplo res dilucidior fiat, Mars calidus est & siccus, iam si plurima signa concurrere ignea, cum hoc animaduertat, nonne secure feruentem anni tempestatem vaticinari debeat? Sed hoc quam leue pondus sit argumentum, ex solutione facillima intelligemus. Concedatur enim nautam, medicum rusticum, ex certis presagijs posse hæc præcognoscere, sed quæ tandem necessitas

Antiprognosticon

Diomedæa (si Diis placet) nos adi-
git ut pari ratione de astrologis scē-
tiam⁹. Nam exemplum quod ad
firmandā causam adhibetur, pl⁹
habet dubitationis quā ipsa cau-
sa, nam nobis non constat, cuius
naturæ Mars sit, nec ipsis progno-
stis, quod si hoc argumento ali-
quid conflare volunt, prius ostē-
dant qua ratione Martem calidū,
aut Saturnum frigidū appellent.
Nisi enim istud prius fiat, ut prin-
cipia vera ponantur, possunt pro
suo arbitrio quiduis concludere,
sed eorum propositiones, nō plus
habebunt fidei quam veritatis &
certitudinis. Quare nō quod me-
dicus præscire, nec quod Archi-
nauta præcognoscere aliquid pos-
sint

Antiprognosticon.

sint, idcirco Prognostæ Astrologi, eadem facient, nisi ex tam certis quã illi, fundamentis, suas præmonstrationes petant. Verum ne insolentius contra eos Falsidicos (fatidicos dicerem) inuehamur, proposuit nobis Cuninghamus præteritorum annorum euentum prædictis respondisse humiditatis scilicet anno. 1524. & siccitatis, anno. 1540. Sed hîc Cuninghami solertiam desydero, qui duorum annorum solummodo, & tam diu abhinc exactorum, effectus monstraret, cur nõ potius trium ultimo præteritorũ, imò si artem suam veridicam iactare velit, cur non vniuscuiusque anni statum, talem fuisse declarat, qualem prognoste

Antiprognosticon

gnostæ prædixerunt? an quia omnes vno ore reclamarent an potius quia de tempore olim trãfacto, securius fingere poterit? Sed non opus est tanta contentione, dabimus tibi viginti annos, ex eo tempore quo prognostica primũ cœpit, quorum status cum præmonstratis congruebat. Vis ergo gloriari veram esse tuam manticen? quia ex bis mille annis, viginti solummodo pro te faciunt? Sed hæc luce clariora mitto, & vt ad portũ qui propè est contendamus, cum inutilis sit ista artis simia, ad medicine opera, ad studiosorum profectum, ad reipublicę statum, porro cum sine principiis nihil cognosci queat, Astrologia autẽ principiis

Antiprognosticon

cipiis, aut nullis aut falsis nititur,
frustra in eius obseruatione otium
teritur; stultè ei⁹ præfagijs fiditur,
iniquè a simplicioribus colitur:
digna magis vt sub ipso Lethes al
ueo sepeliretur, quam quæ gratis
sima luce fruens, ab hominibus
vllò in pretio haberetur. Quod si
laceratæ Astrologiæ partes, ali
quis prognosta tueri velit: iisdem
quibus ego oppugnaui telis, eam
propugnare priusquam corruat,
maturè cogitet.

FINIS.

Aut non Astrologi vêtura recludere norunt,
Aut non sunt vni, cognita fata Deo.